
24/01/2025

Número: 8000904-96.2024.8.05.0010 
 

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL 

 Órgão julgador: 1ª V DOS FEITOS DE REL DE CONS CIV E COMERCIAIS DE ANDARAÍ 
 Última distribuição : 23/07/2024 

 Valor da causa: R$ 798.869,41 

 Assuntos: Recuperação extrajudicial, Administração judicial 
 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? SIM 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

 

TJBA
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

FRANCISCA MARILIA MAGALHAES DE OLIVEIRA - ME

(REQUERENTE)

ANDREI BRETTAS GRUNWALD (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

45474
1989

23/07/2024 18:22 Petição Inicial Petição Inicial

45474
1992

23/07/2024 18:22 Procuração Procuração

45474
1994

23/07/2024 18:22 CNPJ Documento de Comprovação

45474
1997

23/07/2024 18:22 ContratoSocial Documento de Comprovação

45474
1996

23/07/2024 18:22 DecCodiv19 Documento de Comprovação

45474
1999

23/07/2024 18:22 Prejuizo_2019 Documento de Comprovação

45474
2000

23/07/2024 18:22 Prejuizo_2020 Documento de Comprovação

45474
2001

23/07/2024 18:22 Prejuizo_2021 Documento de Comprovação

45474
2002

23/07/2024 18:22 Prejuizo_2023 Documento de Comprovação

45474
2003

23/07/2024 18:22 Contrato_Bradesco Documento de Comprovação

45474
2004

23/07/2024 18:22 Contrato_Bradesco_Cálculo Documento de Comprovação

45474
2006

23/07/2024 18:22 CertidãoTrabalhista Documento de Comprovação

45474
2007

23/07/2024 18:22 Cert_JF_BA Documento de Comprovação

45474
2008

23/07/2024 18:22 Cert_JF_TRF_1º REGIÃO Documento de Comprovação

45474
4860

23/07/2024 18:22 Cert_TJ_BA_1º GRAU Documento de Comprovação

45474
4861

23/07/2024 18:22 Cert_TJ_BA_2º GRAU Documento de Comprovação

45474
4869

23/07/2024 18:22 Cert_TJ_BA_Falência Documento de Comprovação

45474
4870

23/07/2024 18:22 Cert_TJ_BA_Insolvência Documento de Comprovação

45474
4871

23/07/2024 18:22 Cert_TRT_5ª Região Documento de Comprovação



45474
4865

23/07/2024 18:22 Cert_Divida_Ativa Certidão de Divida Ativa

45474
4864

23/07/2024 18:22 Cert_Regularize Certidão de Divida Ativa

45474
9178

23/07/2024 19:27 Petição Petição



Num. 454741989 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ANDREI BRETTAS GRUNWALD - 23/07/2024 18:20:59
https://pje.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24072318205841400000438496231
Número do documento: 24072318205841400000438496231
Este documento foi gerado pelo usuário 011.***.***-65 em 24/01/2025 15:54:23

EXCELENTÍSSIMO JUIZ DA _ VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DESTA 
COMARCA 

Chicoboludo bebidas LTDA., sociedade empresarial de responsabilidade limitada, 
regularmente inscrita no CNPJ: 00.666.999/0001-01, estabelecida na Rua Pau d’Água, 51, 
centro, Pau de Cana/PR, por seu procurador devidamente constituído (documento n. 1), 
com fundamento no artigo 47 e seguintes da Lei n. 11.101/2005, vem a sua presença 
requerer o deferimento da sua RECUPERAÇÃO JUDICIAL, expondo e requerendo o que se 
segue. 

I - FATOS 

A requerente, constituída em 11 de outubro de 1950, sob a forma de sociedade empresarial 
de responsabilidade limitada, com o seu contrato social arquivado na Junta Comercial do 
Paraná, conforme documento n. 2, em anexo. 

A sociedade em questão possui como atual objetivo de suas atividades a fabricação e 
comercialização de bebida alcoólicas dos mais diversos tipos, com teores alcoólicos de até 
40%, divididas nas categorias de cerveja, pinga, cachaça, vodca, uísque, licor e conhaque. 

Iniciando os seus trabalhos na década de 50, como uma loja pequena, de esquina da pacata 
cidade de Pau de Cana/PR, que prosperou de maneira exponencial, como decorrência do 
trabalho sério e eficaz realizado em prol de seus clientes em seus primeiros anos de 
atividade. O volume de pedidos passou a ser tão grande que logo a sociedade começou a 
trabalhar em âmbito Estadual e quase que em seguida em âmbito Nacional, estando 
atualmente em 13º lugar no ranking das maiores fabricantes e vendedoras de bebidas 
alcoólicas. 

Naquele período, objetivando suprir a crescente demanda de seus produtos, a requerente 
ampliava cada vez mais o seu parque industrial, conforme documento n.3, onde se tem 
todas as compras de lotes, as plantas para aumento das fábricas, compras de novos 
aparelhos, devidamente organizados em ordem cronológica. 

O parque industrial atualmente possuiu 100.000m² com pouco mais de 65.000m² de área 
construída, situada na área industrial do município de Pau de Cana/PR, contando com 
equipamentos de última geração, instalações confortáveis, dotadas inclusive de refeitório 
para os trabalhadores, bem como transporte desses de suas respectivas residências até o 
local de trabalho. 

Ressaltando, consoante matéria publicada na Revista Veja, na data de 15/05/2010, a 
requerente é a terceira melhor empresa nacional para se trabalhar. (documento n. 4) 

Ademais, a preocupação social da sociedade, também está presente no apoio a instituições 
sociais de todo o Brasil. (documento n. 05) 

II – DIREITO 

A – CRISE E MEDIDAS TOMADAS 

https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10943409/artigo-47-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
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Como anteriormente exposto, a requerente se afigura como uma empresa de destaque no 
seu segmento, exercendo suas atividades com sucesso e probidade, que sempre gozou do 
melhor conceito na praça junto às organizações especializadas em crédito e junto a seus 
próprios fornecedores, pois tradicionalmente sempre manteve os pagamentos de seus 
compromissos com pontualidade e honestidade, apesar dos recorrentes problemas 
inerentes ao exercício da atividade produtiva brasileira. 

Vale lembrar que até o ano de 2005, a empresa não atuava com as linhas de uísque e vodca, 
quando então aconteceu essa ampliação, levando-a a uma profunda reestruturação 
operacional para poder atuar nestas novas áreas, o que a levou a imobilizar parte de seu 
capital de giro nestes investimentos produtivos. 

Todavia, o investimento realizado não retornou conforme previsto, ante a crise de mercado 
que ocasionou a perda de alguns de seus clientes tradicionais, que por dificuldades 
financeiras próprias, reduziram fortemente o volume de seus pedidos. 

Inclusive alguns de seus fornecedores tradicionais descontinuaram a produção de alguns 
dos seus principais itens de matéria-prima, o que levou a requerente a experimentar uma 
abrupta elevação no custo de seus insumos, pois foi forçada a recorrer a outros 
fornecedores de maior preço, reduzindo sobremaneira sua margem de lucro, dada a 
impossibilidade de repasse destes aumentos aos seus clientes finais. 

Com o agravamento da situação financeira da empresa, esta foi obrigada a aumentar a 
captação de recursos de curto prazo junto ao mercado financeiro, o que fez com que, mês a 
mês, os custos de juros e serviços de divida se tornassem crescentes. 

Os recursos financeiros contraídos junto a entidades financeiras, tão importantes para 
honrar os seus compromissos quotidianos, tornaram-se fonte de grandes problemas, uma 
vez que se auto consumiam nas incessantes renovações contratuais junto a estas mesmas 
entidades financeiras. 

Em último esforço envidado pela requerente, uma reestruturação operacional foi iniciada 
para retomar o equilíbrio e o ritmo de crescimento de outrora. 

Apesar de todo o ocorrido, a requerente acredita ser transitória sua atual situação e tem a 
certeza que esse estado de gravidade é passageiro, visto já terem sido tomadas algumas 
medidas administrativas e financeiras necessárias para equilibrar a receita com os custos e 
despesas da empresa e sanear sua atual situação de crise financeira. 

Dentre as várias medidas saneadoras já efetivadas, em curso ou programadas, encontram-
se: a diminuição do quadro funcional, cortes drásticos de despesas na área industrial e 
administrativa, desenvolvimento de novos mercados e desenvolvimento de novos 
produtos, como também a mudança para o novo parque fabril, situado no parque industrial 
da cidade de Cachaça/PR, o que representará uma redução de custo fixo equivalente a 
R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por mês. 

Não obstante a tudo, porém, é fundamental que a requerente, além de outras medidas, 
conte com a possibilidade de readequar o fluxo de pagamento de seu passivo de curto 
prazo, que, mediante a concessão de uma Recuperação Judicial, poderá ser ajustado para 
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que os desembolsos necessários sejam compatíveis com seu faturamento e sua geração de 
caixa, observando-se o equilíbrio financeiro exigido para a completa quitação de todos os 
seus débitos. 

Nesse sentido, a transitoriedade do abalo financeiro da requerente pode verificar-se 
quando observada sua situação econômica, pois seu patrimônio e sua capacidade industrial 
são inspiradores de total e absoluto respeito, tudo levando a crer que essa situação 
temerosa é passageira e será superada. 

Conforme já afirmado, o objetivo da requerente é a superação de sua situação de crise 
econômico-financeira, a fim de permitir a manutenção da frente produtora de emprego dos 
trabalhadores e dos interesses de seus credores, de modo a preservar a empresa, sua 
função social e o estímulo à atividade econômica, consoante dispõe o artigo 47 da Lei n. 
11.101/2005. 

B – RELACAO DE DOCUMENTOS REQUERIDO PELA LRF 

Para instruir o presente pleito traz à colação os documentos fiscais e contábeis exigidos na 
forma do parágrafo 2.º do art. 51 da Lei de Falencias, ou seja, livros e escrituração contábil 
simplificados nos termos da legislação específica. 

Esclarece que são seus credores…….. (apresentar relação nominal completa dos credores, 
inclusive aqueles por obrigação de fazer ou de dar, com a indicação do endereço de cada 
um, a natureza, a classificação e o valor atualizado do crédito, discriminando sua origem, o 
regime dos respectivos vencimentos e a indicação dos registros contábeis de cada 
transação pendente, na forma do inciso III do art. 51 da Lei de Falencias). 

Apresenta a relação integral de seus empregados…… (esclarecer as respectivas funções, 
salários, indenizações e outras parcelas a que têm direito, com o correspondente mês de 
competência e a discriminação dos valores pendentes de pagamento, na forma do inciso IV 
do art. 51 da Lei de Falencias). 

Apresenta certidão de sua regularidade no Registro Público de Empresas, bem como o ato 
constitutivo atualizado e as atas de nomeação dos atuais administradores, na forma do 
inciso V do art. 51 da Lei de Falencias. 

Indica a seguir, a relação dos bens particulares dos seus sócios controladores e dos seus 
administradores, atendendo-se ao inciso VI do art. 51 da Lei de Falencias. 

Apresenta, ainda, os extratos bancários atualizados de suas contas bancárias (ver inciso VII 
do art. 51 da Lei de Falencias). 

Apresenta, mais, certidão expedida pelo cartório de protestos (inciso VIII do art. 51 da Lei 
de Falencias), bem como relação de todas as ações judiciais em que a mesma figura como 
parte, inclusive de natureza trabalhista, com os valores de ………(inciso IX do art. 51 da Lei 
de Falencias). 

III - PEDIDO 

Diante do exposto, requer: 

https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10943409/artigo-47-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941636/parágrafo-2-artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941917/inciso-iii-do-artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941888/inciso-iv-do-artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941864/inciso-v-do-artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941822/inciso-vi-do-artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10941788/inciso-vii-do-artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10942208/artigo-51-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
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a) o processamento da presente Recuperação Judicial nos termos da Lei n. 11.101/2005 
(art. 52) 

b) nomear administrador judicial devidamente habilitado para que assuma os encargos 
previstos na regra do art. 22 da Lei n. 11.101/2005 

c) determinar a dispensa da exigência de apresentação de certidões negativas para atos que 
visem o pleno exercício e continuidade das atividades da empresa, bem como para 
viabilizar a presente recuperação judicial 

d) a suspensão legal de 180 dias, de todas as ações ou execuções movidas contra as 
empresas requerentes ate ulterior deliberação deste juízo (art. 52, III e art. 6º) 

e) autorização para que as requerentes venham apresentar as contas demonstrativas 
mensais enquanto perdurar a presente recuperação judicial 

f) a intimação do Ministério Público, bem como a comunicação por carta as Fazendas 
Publicas Federal, do Estado do Paraná e do Município de Pau de Cana/PR, para que tomem 
ciência da presente Recuperação Judicial 

g) expedição de competente edital a ser publicado no diário de justiça, contendo todas as 
informações previstas no § 1º do art. 52 da lei que regula a Recuperação Judicial 

h) concessão do prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação em juízo do respectivo 
plano de Recuperação Judicial da requerente 

Dá-se à causa o valor de R$600.000,00 para meros efeitos fiscais. 

Pede deferimento. 

Pau de Cana, 12 de maio de 2012. 

ADVOGADO 

OAB 

https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/10948438/artigo-22-da-lei-n-11101-de-09-de-fevereiro-de-2005
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/96893/lei-de-recuperação-judicial-e-extrajudicial-e-de-falência-lei-11101-05
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www.grunwaldadvogados.com.br / e-mail: grunwaldadvogados@gmail.com 
Tel.: (71) 9 9356-7563 ou (84) 9 9169-4774 

 
P R O C U R A Ç Ã O 

 
 
 
Outorgante: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob nº 
17.689.646/0001-20, com sede à Praça 15 de Novembro, nº 81, bairro Centro, 
município de Mucugê, estado da Bahia, CEP 46.750-000, telefone (75) 3338-
2086, e-mail junior.silva@escriteccontabilidade.com. 
 
Outorgados: ANDREI BRETTAS GRUNWALD, brasileiro, casado, advogado, 
regulamente inscrito na OAB/RN sob o nº 17.541B, inscrito no CPF/MF sob nº 
529.352.050-49, com endereço profissional a Rua Nova República, nº 177, bairro 
Vida Nova, município de Parnamirim, estado do Rio Grande do Norte, CEP 
59.147-110 e-mail: grunwaldadvogados@gmail.com Telefone: (84) 9 9169-4774 
ou (71) 9 9356-7563. 
 
Poderes Gerais: Por este instrumento particular de procuração, constituo o 

patrono acima qualificado, concedendo-lhe poderes para o foro em geral com as 
cláusulas “AD JUDITIA” e “EXTRA JUDITIA” podendo agir em qualquer juízo, 
instância ou Tribunal, bem como perante às repartições públicas federais, 
estaduais e municipais, tendo poderes para propor contra quem de direito os 
procedimentos administrativos e as ações judiciais competentes para defender 
os interesses da Outorgante, inclusive efetuando a sua defesa nos casos em que 
for ré; em especial para de promover ação de recuperação judicial. 
 
Poderes Específicos: De igual modo, concedo ao advogado constituído, 
poderes especiais para confessar, reconhecer a procedência do pedido, 
transigir, desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a açã08o, receber, 
dar quitação, levantar e sacar alvarás, firmar compromisso e assinar declaração 
de hipossuficiência econômica, retirar autos de cartórios judiciais e de 
repartições públicas, inclusive substabelecer, no todo ou em parte, com ou sem 
reserva de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, em 
conformidade com o artigo 105 do Novo Código de Processo Civil (NCPC). 
 
Natal/RN, 12 de julho de 2024. 
 
 
 

_________________________________________________ 
RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA 

CNPJ/MF sob nº 17.689.646/0001-20 

http://www.grunwaldadvogados.com.br/
mailto:grunwaldadvogados@gmail.com
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217691552

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA

PROTOCOLO 217691552 - 26/10/2021

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

MATRIZ

NIRE 29205054328
CNPJ 17.689.646/0001-20
CERTIFICO O REGISTRO EM 27/10/2021
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98126424 DE 27/10/2021 DATA AUTENTICAÇÃO 27/10/2021

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98126424

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1
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• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

SEGUNDA-FEIRA - 22 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO I – EDIÇÃO N° 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 

 

 

 DECRETO Nº 148/2021 

 

 

 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
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Rua Direita do Comércio, nº 148 centro 

Mucugê, Ba - Cep: 46750-000 

75 3338 2306 

75 98241 0611 

junior.silva@escriteccontabilidade.com 

 

DECLARAÇÃO 

 

Eu JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA, inscrito nesse CRC-PR sob o nº PR 

046361/O-0 T-BA, com estabelecimento à Rua direita do Comércio, 148 centro Mucugê – Bahia, 

CEP: 46.750-000, responsável técnico pela escrituração contábil da empresa RESTAURANTE E 

HOTEL SABOR E ARTE LTDA, CNPJ: 17.689.646/0001-20, sede Praça 15 De Novembro, n° 81, Loja, 

Centro, Mucugê – Bahia, CEP: 46.750-000. Declarado para os devidos fins que a empresa acima no 

ano 2020 registrou PREJUÍZO de R$ 41.225,00 (Quarenta e Um Mil e Duzentos e Vinte e Cinco 

reais). 

Por expressão da verdade firmo a presente declaração.  

 

Mucugê – Bahia, 10 de Dezembro 2021. 

 

____________________________________ 

JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA 

CONTADOR – CRC-PR 046361/O-0 T-BA 

 

 

_______________________________________ 

RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA  

CNPJ: 17.689.646/0001-20 

ALMERINDA DE LOURDES MAIA SANTANA  

CPF: 004.592.505-40 RG: 03507001-33 SSP/BA 
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Rua Direita do Comércio, nº 148 centro 

Mucugê, Ba - Cep: 46750-000 

75 3338 2306 

75 98241 0611 

junior.silva@escriteccontabilidade.com 

 

DECLARAÇÃO 

 

Eu JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA, inscrito nesse CRC-PR sob o nº PR 

046361/O-0 T-BA, com estabelecimento à Rua direita do Comércio, 148 centro Mucugê – Bahia, 

CEP: 46.750-000, responsável técnico pela escrituração contábil da empresa RESTAURANTE E 

HOTEL SABOR E ARTE LTDA, CNPJ: 17.689.646/0001-20, sede Praça 15 De Novembro, n° 81, Loja, 

Centro, Mucugê – Bahia, CEP: 46.750-000. Declarado para os devidos fins que a empresa acima no 

ano 2019 registrou PREJUÍZO de R$ 121.715,00 (Cento e Vinte e um Mil e Setecentos e Quinze 

reais). 

Por expressão da verdade firmo a presente declaração.  

 

Mucugê – Bahia, 10 de Dezembro 2021. 

 

____________________________________ 

JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA 

CONTADOR – CRC-PR 046361/O-0 T-BA 

 

 

_______________________________________ 

RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA  

CNPJ: 17.689.646/0001-20 

ALMERINDA DE LOURDES MAIA SANTANA  

CPF: 004.592.505-40 RG: 03507001-33 SSP/BA 
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Rua Direita do Comércio, nº 148 centro 

Mucugê, Ba - Cep: 46750-000 

75 3338 2306 

75 98241 0611 

junior.silva@escriteccontabilidade.com 

 

DECLARAÇÃO 

 

Eu JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA, inscrito nesse CRC-PR sob o nº PR 

046361/O-0 T-BA, com estabelecimento à Rua direita do Comércio, 148 centro Mucugê – Bahia, 

CEP: 46.750-000, responsável técnico pela escrituração contábil da empresa RESTAURANTE E 

HOTEL SABOR E ARTE LTDA, CNPJ: 17.689.646/0001-20, sede Praça 15 De Novembro, n° 81, Loja, 

Centro, Mucugê – Bahia, CEP: 46.750-000. Declarado para os devidos fins que a empresa acima no 

ano 2018 registrou PREJUÍZO de R$ 35.690,00 (Trinta e Cinco Mil e Seiscentos e Noventa reais). 

Por expressão da verdade firmo a presente declaração.  

 

Mucugê – Bahia, 10 de Dezembro 2021. 

 

____________________________________ 

JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA 

CONTADOR – CRC-PR 046361/O-0 T-BA 

 

 

_______________________________________ 

RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA  

CNPJ: 17.689.646/0001-20 

ALMERINDA DE LOURDES MAIA SANTANA  

CPF: 004.592.505-40 RG: 03507001-33 SSP/BA 
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Rua Direita do Comércio, nº 148 centro 
Mucugê, Ba - Cep: 46750-000 
75 3338 2306 
75 98241 0611 
junior.silva@escriteccontabilidade.com 

 

DECLARAÇÃO 

 

Eu JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA, inscrito nesse CRC-PR sob o nº PR 

046361/O-0 T-BA, com estabelecimento à Rua direita do Comércio, 148 centro Mucugê – Bahia, 

CEP: 46.750-000, responsável técnico pela escrituração contábil da empresa RESTAURANTE E 

HOTEL SABOR E ARTE LTDA, CNPJ: 17.689.646/0001-20, sede Praça 15 De Novembro, n° 81, Loja, 

Centro, Mucugê – Bahia, CEP: 46.750-000. Declarado para os devidos fins que a empresa acima no 

ano 2023 registrou PREJUÍZO de R$ 1.555.031,79 (um milhão quinhentos e cinquenta e cinco mil e 

trinta e um reais e setenta e nove centavos). 

Por expressão da verdade firmo a presente declaração.  

 

Mucugê – Bahia, 23 de Julho 2024. 

 

____________________________________ 

JUNIOR DOUGLAS APARECIDO DA SILVA 

CONTADOR – CRC-PR 046361/O-0 T-BA 

 

 

_______________________________________ 

RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA  

CNPJ: 17.689.646/0001-20 

ALMERINDA DE LOURDES MAIA SANTANA  

CPF: 004.592.505-40 RG: 03507001-33 SSP/BA 
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CONFIDENCIAL.

DEVEDOR: FRANCISCA MARILIA MAGALHAES DE OLIVEIRA
AGÊNCIA: 3.528 LIVRAMENTO N.SENHORA
C/C:
CONTRATO:

Principal Financiado em:   16/10/2020 100.000,00
Seguro Financiado.: 8.152,16
Juros  23,29% a.a.  no  período  de  16/10/2020   à   05/01/2026. 77.450,64
Total: 185.602,80

Valor  de  cada  parcela  ( 185.602,80 : 60 = 3.093,38 )

02  -      Parcela vencida em: 05/03/2021 3.093,38
( - ) Amortização Parcial em C/C: 1.091,11

Total: 05/03/2021 2.002,27

03  -      Parcela vencida em: 05/04/2021 3.093,38

04  -      Parcela vencida em: 05/05/2021 3.093,38

05  -      Parcela vencida em: 07/06/2021 3.093,38

Saldo Devedor Vencido Antecipadamente em:         07/06/2021   ( 55 parcelas de 3.093,38 ) 170.135,90
( - ) Expurgo Juros vincendos em:  07/06/2021 62.260,85

Total: 107.875,05

SALDO DEVEDOR DO CONTRATO: 119.157,46

4510 /  Operações de Negócios

Carolina de Oliveira - I031111

DEMONSTRATIVO

8.233
RCG / 4324348

Mod. 4510-153-022       Versão: 01/2011
Este documento foi classificado pela Área Processos Judiciais Carteiras Comerciais e o acesso está autorizado, 
exclusivamente, para os envolvidos no processo.
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CONFIDENCIAL

Devedor: FRANCISCA MARILIA MAGALHAES DE OLIVEIRA

Agência: 3.528 LIVRAMENTO N.SENHORA

Conta: 8.233

Contrato: RCG / 4324348

Correção Monetária: INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor ( IBGE )

Juros de Mora: 12,00 % a.a. A partir dos vencimentos, calculados por dias corridos de forma simples

Multa 2,00 %

DATA DA ATUALIZAÇÃO: 25/06/2021

VALOR APURADO: 123.257,66

PARCELAS PENDENTES:

Parcelas Parcelas Atualizadas

Corrigidas Dias Valor % Valor Em: 25/06/2021

2 05/03/2021 2.002,27 2.060,14 112 75,86 2,00     42,72 2.178,72

3 05/04/2021 3.093,38 3.158,01 81 84,10 2,00     64,84 3.306,95

4 05/05/2021 3.093,38 3.143,19 51 52,70 2,00     63,92 3.259,81

5 07/06/2021 3.093,38 3.111,16 18 18,41 2,00     62,59 3.192,16

TOTALIZAÇÃO 11.282,41 11.472,50 231,07 234,07 11.937,64

SALDO DEVEDOR VENCIDO ANTECIPADAMENTE

Saldo Saldo Atualizado

Corrigido Dias Valor % Valor Em: 25/06/2021

SDV 07/06/2021 107.875,05 108.495,22 18 642,05 2,00     2.182,75 111.320,02

TOTALIZAÇÃO 107.875,05 108.495,22 642,05 2.182,75 111.320,02

Nota: Juros de Mora = ( 12,00% a.a.  Dividido por 365 Dias )  = Taxa Diária: 0,0328767% a.d., de forma simples.

4510 /  Operações de Negócios

Carolina de Oliveira - I031111

Saldo
Juros de Mora Multa

Prest Vencimento

DEMONSTRATIVO DO DÉBITO

Prest Vencimento Parcelas
MultaJuros de Mora

Mod. 4510-153-022       Versão: 01/2011
Este documento foi classificado pela Área Processos Judiciais Carteiras Comerciais e o acesso está autorizado, exclusivamente, para os envolvidos no 
processo.
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CONFIDENCIAL....

FRANCISCA MARILIA MAGALHAES DE OLIVEIRA

Agência: 3.528
Conta:
Contrato: RCG / 4324348

Índices: INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor ( IBGE )

mar/21 0,8600
abr/21 0,3800
mai/21 0,9600
jun/21 0,9600
jul/21 0,9600

4510 /  Operações de Negócios

Carolina de Oliveira - I031111

DEMONSTRATIVO DOS ÍNDICES

8.233

Mod. 4510-153-022       Versão: 01/2011
Este documento foi classificado pela Área Processos Judiciais Carteiras Comerciais e o acesso está autorizado, exclusivamente, para 
os envolvidos no processo.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.689.646/0001-20
Certidão nº: 51055963/2024
Expedição: 22/07/2024, às 20:29:21
Validade: 18/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.689.646/0001-20, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 38811587/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, e

CONSIDERANDO a relação de matriz e filiais, NÃO CONSTAM, até a presente data e hora,

PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA

OU

CNPJ n. 17.689.646/0001-20

Certidão emitida em 22/07/2024, às 20:46:46 (data e hora de Brasília), abrange a Justiça Federal de

1º Grau na(s) seguinte(s) unidade(s) federativa(s): Bahia.

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c) Nos casos do § 1º do art. 4º da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

e) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
Seção Judiciária: Bahia (Processo Judicial Eletrônico, Processo Digital da 1ª Região, JEF Virtual,
Processual e SEEU) até 22/07/2024, às 06:47:30.

 f) Esta certidão abrange os processos em curso na Justiça Federal de 1º Grau.

Certidão:

Código de Validação:

Data da Atualização:

38811587

0FB7 03E7 5388 C068 6303 D463 2A24 B4B1

22/07/2024, às 06:47:30

22/07/2024
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 38811615/2024

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO

CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA

OU

CNPJ n. 17.689.646/0001-20

Certidão emitida em 22/07/2024, às 20:47:59 (data e hora de Brasília), abrange o Tribunal Regional

Federal da 1ª Região e os processos sob a jurisdição do Tribunal Regional Federal da 6ª Região,

cujo julgamento ainda esteja em curso em órgão colegiado da 1ª Região, nos termos do art. 4º da

Portaria 345, de 2022, do Conselho da Justiça Federal.

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.trf1.jus.br/certidao, por meio do código de
validação abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c) Nos casos do § 1º do art. 4º da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

e) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
Tribunal Regional Federal da 1ª Região (Processo Judicial Eletrônico, Processo Digital da 1ª
Região, SEEU e Juris) até 22/07/2024, às 06:47:30.

 f) Esta certidão abrange os processos em curso na Justiça Federal de 2º Grau.

Certidão:

Código de Validação:

Data da Atualização:

38811615

B0E5 FB7E CDE2 45F0 98D0 BD31 0ADE 7D0D

22/07/2024, às 06:47:30

22/07/2024
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CERTIDÃO ESTADUAL
AÇÕES CÍVEIS - 1º GRAU

CERTIDÃO Nº: 00524623E

A autenticidade desta certidão poderá ser confrmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de eitos cíveis do
Estado da Bahia, anteriores à data de 22/07/2024, verifquei CONSTAR em nome da
parte abaixo indicada:

Razão Social: RESTAURANTE SABOR E ARTE
CNPJ: 17.689.646/0001-20
Endereço: Praça 15 de Novembro, nº 81

Comarca
ANDARAI

Processo Ação Órgão
Julgador

Assunto Distribuição Tipo
Participação

8000541-17.2021.8.05.0010 Execução de
Título
Extrajudicial

VARA
JURISDIÇÃO
PLENA

Contratos
Bancários

09/07/2021 PARTE
PASSIVA

8000370-26.2022.8.05.0010 Busca e
Apreensão em
Alienação
Fiduciária

VARA
JURISDIÇÃO
PLENA

Alienação
Fiduciária

05/04/2022 PARTE
PASSIVA

8001153-52.2021.8.05.0010 Embargos à
Execução

VARA
JURISDIÇÃO
PLENA

Eeito
Suspensivo /
Impugnação /
Embargos à
Execução

15/12/2021 PARTE ATIVA

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Em caso de inconormidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública
ou com a Receita Federal que verifque a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados inormados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conerida pelo interessado e/ou destinatário.

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1
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Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilização de inormação na rede mundial de computadores poderá solicitar
a retifcação ao órgão jurisdicional responsável.

Certifco, fnalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-eira, 22 de julho de 2024

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
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CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE 2º GRAU
AÇÕES CÍVEIS (todos os polos)

CERTIDÃO Nº: 00080704E

A autenticidade desta certidão poderá ser confrmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de eitos cíveis do
Segundo Grau, no âmbito do Poder Judiciário do Estado da Bahia, anteriores a data de
22/07/2024, em conormidade com o ATO CONJUNTO N° 07/2018 - publicado no DJe
no dia 04 de maio de 2018, verifquei NADA CONSTAR, (fgurando em qualquer dos
polos da relação processual), em nome de:

Razão Social:RESTAURNTE SABOR E ARTE
CNPJ: 17.689.646/0001-20
Endereço: Praça 15 de Novembro, nº 81

A presente certidão é coneccionada apenas com base nos registros internos
de distribuição de processos, mantidos a partir de 11/08/2011, nos sistemas
processuais do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, com lastro nos dados
ornecidos pelo solicitante. As pesquisas são eetivadas em dois momentos distintos e
desvinculadas: a) pela RAZÃO SOCIAL ornecida; b) pelo CNPJ ornecido.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública
ou com a Receita Federal que verifque a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados inormados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conerida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n °11.971, de 06/07/2009 e com a
Resolução 121/2010 do CNJ. A pessoa prejudicada pela disponibilização de
inormação na rede mundial de computadores poderá solicitar a retifcação ao órgão
jurisdicional responsável.

Certifco, fnalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão oi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da
data de sua emissão. Após esta data será necessária a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-eira, 22 de julho de 2024

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1
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CERTIDÃO ESTADUAL
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU

CERTIDÃO Nº: 00524624E

A autenticidade desta certidão poderá ser confrmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de eitos cíveis do
Estado da Bahia, anteriores à data de 22/07/2024, verifquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razão Social: RESTAURANTE SABOR E ARTE
CNPJ: 17.689.646/0001-20
Endereço: Praça 15 de Novembro, nº 81

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Em caso de inconormidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública
ou com a Receita Federal que verifque a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados inormados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conerida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilização de inormação na rede mundial de computadores poderá solicitar
a retifcação ao órgão jurisdicional responsável.

Certifco, fnalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-eira, 22 de julho de 2024

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1
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PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
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CERTIDÃO ESTADUAL
INSOLVÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU

CERTIDÃO Nº: 00524625E

A autenticidade desta certidão poderá ser confrmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de eitos cíveis do
Estado da Bahia, anteriores à data de 22/07/2024, verifquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razão Social: RESTAURANTE SABOR E ARTE
CNPJ: 17.689.646/0001-20
Endereço: Praça 15 de Novembro, nº 81

Em caso de inconormidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública
ou com a Receita Federal que verifque a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados inormados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conerida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilização de inormação na rede mundial de computadores poderá solicitar
a retifcação ao órgão jurisdicional responsável.

Certifco, fnalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-eira, 22 de julho de 2024

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
CERTIDÃO ELETRÔNICA DE AÇÕES TRABALHISTAS

CERTIDÃO POSITIVA

Certidão n°: 137589/2024
Expedição: 22/07/2024 20:33:38
Código de autenticidade: 99924072202451764172
Válida até 21/08/2024

Certifica-se,  após  pesquisa  nas  bases  de  dados  de  processos  físicos  e  eletrônicos  do TRT da 5ª  Região
(Bahia), que CONSTA(M) 4 processo(s) em tramitação contra RESTAURANTE E HOTEL SABOR E
ARTE LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.689.646/0001-20, conforme relação a seguir:

Vara do Trabalho de Itaberaba
0000528-47.2023.5.05.0201 (RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA)(17689646000120)

Vara do Trabalho de Itaberaba
0000525-92.2023.5.05.0201 (RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA)(17689646000120)

Vara do Trabalho de Itaberaba
0000522-40.2023.5.05.0201 (RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA)(17689646000120)

Vara do Trabalho de Itaberaba
0000518-03.2023.5.05.0201 (RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA)(17689646000120)

OBSERVAÇÕES:
1) A pesquisa no banco de dados deste Tribunal será realizada pelo CPF/CNPJ informado, pela exata grafia
do nome ou razão social  vinculado ao CPF/CNPJ registrado na Secretaria  da Receita  Federal  do Brasil
(SRFB) e, quando for o caso, pela exata grafia do nome informado pelo solicitante, cujo CPF ou CNPJ não
esteja cadastrado no processo ou seja o mesmo do informado.
2) No caso de pessoa jurídica, a certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, matriz
ou filiais.
3) A informação do número do CPF/CNPJ e nome para pesquisa é de inteira responsabilidade do solicitante,
cabendo ao interessado conferir a respectiva titularidade.
4)  A  pesquisa  realizada  não  contempla  Ações  de  Consignação  em  Pagamento,  Embargos  de  Terceiro,
Inquérito para Apuração de Falta Grave, Mandado de Segurança e Mandado de Segurança Coletivo, bem
como os processos arquivados definitivamente e ações originárias de 2ª Instância.

Firefox https://www.trt5.jus.br/exibe-relatorio
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5) Há possibilidade de tratar-se de homônimo quando o resultado da pesquisa não associar número de CPF ou
CNPJ ao nome do reclamado e ao número do processo.
6)  Durante  o  período  de  validade,  a  autenticidade  desta  certidão  poderá  ser  confirmada  exclusivamente
mediante acesso ao endereço eletrônico do TRT da 5ª Região no serviço Certidões / Certidão Eletrônica de
Ações Trabalhistas (CEAT) / Autenticar CEAT.
7) O interessado que discordar do resultado apresentado nesta certidão deve dirigir-se à Coordenadoria de
Atendimento ao Público (Capital), Núcleos de Apoio as Varas do Interior ou a própria Vara do Trabalho, nos
casos de varas únicas do interior.
8) Esta certidão NÃO GERA os efeitos da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, que prova a
regularidade trabalhista em todo o País para participar em licitações, nos termos da Lei n° 12.440, de 7 de
julho de 2011.

Firefox https://www.trt5.jus.br/exibe-relatorio
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MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do código de acesso: 004.592.505-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 23/07/2024 17:00:05

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 17.689.646 - RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 17.689.646/0001-20

UA de Domicílio: ARF SEABRA-BA Código da UA: 05.102.11

Endereço: PC 15 DE NOVEMBRO,81 - LOJA

Bairro: CENTRO CEP: 46750-000 Município: MUCUGE UF: BA

Responsável: 004.592.505-40 - ALMERINDA DE LOURDES MAIA SANTANA

Situação: BAIXADA Encerramento da liquidação voluntária em 22/01/2024

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 05/03/2013

CNAE: 5611-2/01 - Restaurantes e similares

Porte da Empresa: MICRO EMPRESA

Opção pelo Simples Nacional

Inclusão Exclusão

05/03/2013 31/12/2021

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

004.592.505-40 ALMERINDA DE LOURDES MAIA SANTANA SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 100,00%

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 17.689.646/0001-20

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa:  BAA1.A7F2.8F9E.CB2B Emissão: 13/02/2019 Data de Validade: 12/08/2019

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Omissão de DCTF _________________________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) 2024 - JAN

Pendência - Omissão de DCTFWeb* _________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) 2022 - SET OUT NOV DEZ

*Ausência de entrega de DCTFWeb original ou de retificadora em andamento

Pendência - Débito (SIEF) _______________________________________________________________________________________
CNPJ: 17.689.646/0001-20

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

1345-01 - DCTF - MULTA ATR 23/03/2022 06/11/2023 200,00 200,00 DEVEDOR

          Notificação de lançamento: 17423254958297

Página: 1 / 2
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MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do código de acesso: 004.592.505-40

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 23/07/2024 17:00:05

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 17.689.646 - RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA

1082-01 - CP-SEGUR. 08/2022 20/09/2022 63,63 63,63 DEVEDOR

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 17.689.646/0001-20

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

50.4.19.030228-80 1507-SIMPLES
NACIONAL

21/10/2019 12376.653.693/2019-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

50.4.20.011220-64 1507-SIMPLES
NACIONAL

10/06/2020 12376.252.637/2020-52 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

50.4.21.037777-60 1507-SIMPLES
NACIONAL

06/07/2021 12376.708.133/2021-81 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

50.4.22.053436-03 1507-SIMPLES
NACIONAL

27/06/2022 12376.635.353/2022-60 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

50.4.23.064655-18 4133-CONTR.
SEGURADOS

15/05/2023 14966.233.389/2023-79 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

50.4.23.130708-41 1507-SIMPLES
NACIONAL

28/08/2023 12376.854.635/2023-45 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

50.4.24.130235-27 1507-SIMPLES
NACIONAL

15/07/2024 11777.275.911/2024-18 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Pendência - Inscrição (Sistema DIVIDA) __________________________________________________________________________
CNPJ: 17.689.646/0001-20

Inscrição: 19339522-3 Situação: 000520 - INSCRICAO DE CREDITO EM DIVIDA ATIVA

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20
Naturezas selecionadas: Tributárias / Não Tributárias / Previdenciárias / Simples Nacional / FGTS
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

  Relatório - Resumo

*Não estão sendo contabilizadas as Inscrições extintas
OBS: Serão exibidas somente as naturezas e situações selecionadas que contém inscrições.

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 23/07/2024 às 17:17
Por: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E

ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20

Naturezas selecionadas: Tributárias / Não Tributárias / Previdenciárias /
Simples Nacional / FGTS
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas /
Suspensas / Extintas
Quantidade de inscrições selecionadas*: 8
Valor das inscrições selecionadas*: R$ 499.633,98

Dívida total

Total de inscrições ativas: 8
Valor total da dívida*: R$ 499.633,98

23/07/24, 17:17 Regularize_Relatorio_Divida_Ativa_23072024-1717

https://www.regularize.pgfn.gov.br/consultaDividas/relatorio 1/5
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20
Naturezas selecionadas: Tributárias / Não Tributárias / Previdenciárias / Simples Nacional / FGTS
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Previdenciária (2)

Ativa em cobrança - pendente de regularização (2)

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

50 4 23 064655-18
15/05/2023

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

ATIVA EM COBRANCA R$ 1.442,88

19.339.522-3
18/03/2023

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

INSCRICAO DE CREDITO EM
DIVIDA ATIVA

R$ 3.791,84

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 23/07/2024 às 17:17
Por: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E

ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4133 - DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 14966 233389/2023-79

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 888,47

Multa
R$ 177,67

Juros de mora
R$ 245,57

Encargo legal
R$ 131,17

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIÃO

Órgão de origem: SICOB

Natureza da dívida: Previdenciária - Outros

Documento de origem: DCGO - LDCG / DCG ONLINE

Data do documento de origem: 22/12/2022

Período da dívida: 03/2018 a 09/2021

Forma de constituição: Declaração (GFIP)

Nº processo judicial: Não há registros

Data do protocolo: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 2.146,73

Multa
R$ 429,38

Juros de mora
R$ 871,02

Encargo legal
R$ 344,71
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20
Naturezas selecionadas: Tributárias / Não Tributárias / Previdenciárias / Simples Nacional / FGTS
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Simples Nacional (6)

Ativa em cobrança - pendente de regularização (6)

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

50 4 24 130235-27
15/07/2024

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

ATIVA EM COBRANCA R$ 90.048,56

50 4 23 130708-41
28/08/2023

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

ATIVA EM COBRANCA R$ 18.553,17

50 4 22 053436-03
27/06/2022

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

ATIVA EM COBRANCA R$ 58.110,18

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 23/07/2024 às 17:17
Por: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E

ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 1507 - DIV ATIVA-SIMPLES NACIONAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11777 275911/2024-18

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 51.521,68

Multa
R$ 10.304,22

Juros de mora
R$ 20.036,43

Encargo legal
R$ 8.186,23

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 1507 - DIV ATIVA-SIMPLES NACIONAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 12376 854635/2023-45

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 10.867,61

Multa
R$ 2.173,49

Juros de mora
R$ 3.825,42

Encargo legal
R$ 1.686,65
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20
Naturezas selecionadas: Tributárias / Não Tributárias / Previdenciárias / Simples Nacional / FGTS
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

50 4 21 037777-60
06/07/2021

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

ATIVA EM COBRANCA R$ 52.850,32

50 4 20 011220-64
10/06/2020

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

ATIVA A SER AJUIZADA R$ 30.880,16

50 4 19 030228-80
21/10/2019

RESTAURANTE E HOTEL SABOR...
17.689.646/0001-20

ATIVA A SER AJUIZADA R$ 243.956,87

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 23/07/2024 às 17:17
Por: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E

ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 1507 - DIV ATIVA-SIMPLES NACIONAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 12376 635353/2022-60

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 33.136,94

Multa
R$ 6.627,32

Juros de mora
R$ 13.063,18

Encargo legal
R$ 5.282,74

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 1507 - DIV ATIVA-SIMPLES NACIONAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 12376 708133/2021-81

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 28.746,45

Multa
R$ 5.749,24

Juros de mora
R$ 13.550,06

Encargo legal
R$ 4.804,57

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 1507 - DIV ATIVA-SIMPLES NACIONAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 12376 252637/2020-52

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 17.793,17

Multa
R$ 3.558,63

Juros de mora
R$ 6.721,08

Encargo legal
R$ 2.807,28
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20
Naturezas selecionadas: Tributárias / Não Tributárias / Previdenciárias / Simples Nacional / FGTS
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 23/07/2024 às 17:17
Por: RESTAURANTE E HOTEL SABOR E

ARTE LTDA
CPF/CNPJ: 17.689.646/0001-20

Informações Gerais

PFN responsável: PRIMEIRA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 1507 - DIV ATIVA-SIMPLES NACIONAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 12376 653693/2019-77

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: Não há registros

Valores da Dívida

Principal
R$ 120.402,78

Multa
R$ 24.080,39

Juros de mora
R$ 77.295,81

Encargo legal
R$ 22.177,89
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EXCELENTÍSSIMO(A) JUIZ(A) VARA DE CÍVEL / FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA COMARCA DE 

ANDARAÍ / BA

 

   

RESTAURANTE E HOTEL SABOR E ARTE LTDA,declara que por um equivoco, juntou-se o rascunho de petição ID 

454741989, devendo esta ser desconsiderada e retirada dos autos.

E, neste sentido, requer a juntada da petição inicial correta, que encontra-se anexo.

N. Termos,

P. Deferimento. 
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